
1 

 

UCHWAŁA NR XLII / 213 / 2022 
RADY GMINY KĘTRZYN 

z dnia  26 stycznia 2022 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/190/2009 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 lutego                               
2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kętrzyn. 
 

 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ) i art. 30 ust. 6 i 6a , art. 49 ust. 2 oraz w związku  
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm. ) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 
stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za prace w dniu wolnym od pracy (t. j. Dz. U z 2014 r. poz. 416 z późn. 
zm.) po uzgodnieniu z organizacjami związkowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy  
Kętrzyn uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  Z dniem 1 stycznia 2022 r. w załączniku do Uchwały Nr XXIX/190/09 Rady Gminy Kętrzyn 
z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy 
oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kętrzyn - wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) dotychczasowy  § 7 ust. 3  otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Dodatek wychowawcy klasy i opiekuna oddziału przedszkolnego wypłaca się za każdy 
przepracowany miesiąc  z góry.” 
 

2) dotychczasowy  § 8 ust. 3  otrzymuje następujące brzmienie:  
„3. Dodatek dla opiekuna stażysty wypłaca się za każdy przepracowany miesiąc z góry” 

 
§  2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 
 
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

 



2 

 

 

 

U Z A S A D N IE N I E 
 
 

 W związku z przeprowadzoną kontrolą przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz 
zaleceniami pokontrolnymi  należy zmienić w systemie księgowania PUMA parametry 
naliczania dodatku za wychowawstwo klasy, opiekuna oddziału przedszkolnego oraz 
opiekuna stażysty          z terminu z „ dołu” na termin  płatności z „ góry”. 

Przedstawiony  projekt  zmiany Uchwały Nr XXIX/190/2009 Rady Gminy Kętrzyn               
z dnia 25   lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość                                  
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy 
oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę  Kętrzyn,  został przekazany do zaopiniowania 
związkom zawodowym.  Projekt uzyskał pozytywną opinię. 

 
 


